
COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

ORDINANZA

N. 7 del 12-06-2020 Reg. Gen. 7

OGGETTO: ORDINANZA CATTURA N. 1 CANE RANDAGIO (RAZZA METICCIA)  DI
TAGLIA MEDIA VAGANTE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI
CORTINO - ZONA FRAZIONE PADULA.

IL SINDACO

        
VISTA la nota della Stazione Carabinieri Parco di Cortino del 11 giugno 2020

prot.n.535  acclarata a lprotocollo dell’ente al n. 2208 del 11 giugno 2020  di
segnalazione  di n. 1 cane randagio taglia media, mantello bianco/nero (razza
meticcia) maschio adulto, presentando segni di aggressività verso passanti del luogo
della frazione di Padula;

CONSIDERATO che  il Sindaco  sulla base del dettato  della legge Regionale
18 settembre  2013, n. 47 mette in atto  tutte le strategie  necessarie per fronteggiare
il problema    dei cani vaganti  in ambito urbano e rurale provvedendo  direttamente o
in convenzione alla alla cattura degli stessi al ricovero e al mantenimento presso
appositi rifugi;

RITENUTO necessario ed urgente, anche a tutela della pubblica  e privata
incolumità delle persone, provvedere immediata cattura  e da relativo ricovero del
predetto cane in una idonea struttura autorizzata al fine di sottoporlo in tempo utile al
periodo di osservazione di giorni dieci previsto dalla normativa di riferimento;

CONSIDERATO che quest’Amministrazione Comunale si sta adoperando per
individuare soluzioni di emergenza  che consentano di risolvere a breve scadenza il
problema del randagismo in relazione, comunque alle possibilità finanziarie e dagli
impegni di spesa necessari per gli interventi predetti;

VISTA  l’Ordinanza del Ministero del Lavoro, della Salute delle Politiche
Sociali del 16 luglio 2009, la quale riafferma le competenze dei Comuni in materia di



randagismo con particolare riferimento alle responsabilità dei Sindaci su cani randagi
che insistono nel territorio di competenza;

VISTO il T.U. delle leggi sanitarie approvato con Regio Decreto 27 luglio 1934,
n.1256 e successive modifiche;

VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con D.P.R. 8 febbraio
1954, n. 320;

VISTA la Legge Regionale 15 febbraio 1980,n. 10 e successive integrazioni;

VISTA la legge Regionale 14 agosto 1981, n. 33 e successive integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 18/12/2013 , n. 47;

VISTO l’Art. 50 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;

ORDINA

AL Servizio Veterinario di Teramo, di provvedere entro sette giorni dal1)
ricevimento del presente provvedimento,  in via contigente ed urgente, a
scopo di sicurezza e di pubblica incolumità, la cattura del suddetto animale,
per essere sottoposto al periodo di osservazione di dieci giorni  per i
trattamenti previsti dalla Legge Regionale n. 47/2013;
Di trasmettere la presente ordinanza al Corpo Forestale Carabinieri e le altre2)
Forze di Polizia incaricate di far osservare la presente ordinanza.
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR dell’Aquila nel3)
termine di 60 giorni dalla data di notificazione.

Ordinanza SINDACO n.0 del            COMUNE DI CORTINO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Minosse Gabriele

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 15-06-2020 al 30-06-2020.
Cortino 15-06-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Pietro Dante

Copia conforme all’originale.

Cortino __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

______________________________

Ordinanza SINDACO n.0 del            COMUNE DI CORTINO

Pag. 3


